



ประกาศเทศบาลตำบลเสาไห้

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเสาไห้ หมู่ที่ ๖

.....

ตามที่ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณเกี่ยวกับ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งมีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ
(www.tessabansaohai.go.th.)

เทศบาลตำบลเสาไห้ ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต บริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเสาไห้ หมู่ที่ ๖ (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลเสาไห้ แบบเลขที่
๐๐๑/๒๕๖๔) จำนวนเงิน ๙๑๗,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ
คำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายปิลันธน์ โพธิ์ใบ)

นายกเทศมนตรีตำบลเสาไห้

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเส้าไห้ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลเส้าไห้

ประเภท งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีต บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเส้าไห้ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเส้าไห้ หมู่ที่ 6 แบบเลขที่ 001 /64

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น , ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ ณ วันที่ 25 ม.ค. 64

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	FACTOR F	ค่าก่อสร้างคิดค่า F	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	702,973.85	1.3045	917,029.39	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.0 %			
	* ดอกเบี้ยเงินกู้	5.0 %			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก	7.0 %			
	เป็นเงิน			917,029.39	
	รวมเป็นเงิน			917,029.39	
สรุป	ปรับลดราคาค่าก่อสร้างรวมเป็นเงิน			917,000.00	
	(ตัวอักษร)			เก้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....หัวหน้าฝ่ายปกครอง ประธานกรรมการฯ

นางสาววรากุล สามีสสม

ลงชื่อ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ

นายทรงศักดิ์ ธรรมรงค์ศรีรัตน์

ลงชื่อ.....เจ้าพนักงานสาธารณสุข กรรมการฯ

นางเด่นภา คำผาง

ตรวจ.....รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

นางพรรณธิกา นิลโอภา

เห็นชอบ.....รักษาการแทนปลัดเทศบาลฯ

นางสาวอมรรัตน์ แก้วม่วง

เห็นชอบ.....รองนายกเทศมนตรีฯ

ส.ต. สมศักดิ์ ตาดทอง

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีฯ

นายปิลันธน์ โพธิ์ใบ

ราคากลางก่อสร้างรั้วคอนกรีตศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ประมาณการก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วคอนกรีต บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเส้าไห้ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเส้าไห้ หมู่ที่ 6

ฝ่าย / งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเส้าไห้

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 ม.ค. 64 แบบเลขที่ 001/64

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรั้วรั้วเดิม								
	- รั้วรั้ว คสล. ขนาดสูง 2.00 x 135.00 ม. (พร้อมขันทิ้ง)	270.00	ตร.ม.			85.00	22,950.00	22,950.00	
	- รั้วพื้น คสล. หน้า 0.10 ม.	80.00	ตร.ม.			70.00	5,600.00	5,600.00	
	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีต	167.7	ม.						
	- งานดินขุด	60.00	ลบ.ม.			60.00	3,600.00	3,600.00	
	- เส้าเชื่อม คอร. ชนิดไอ ขนาด 0.18 x 0.18 x 4.00 ม.	114.00	ตัน	600.00	68,400.00	400.00	45,600.00	114,000.00	
	- คอนกรีตหยาบรองพื้น หน้า 0.10 ม. อัตราส่วน 2 : 1	2.85	ลบ.ม.	1,962.62	5,593.47	306.00	872.10	6,465.57	
	- ทราฮยาบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	1.50	ลบ.ม.	455.61	683.42	91.00	136.50	819.92	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	50.00	ลบ.ม.	1,883.18	94,159.00	306.00	15,300.00	109,459.00	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	2,035.00	กก.	22.00	44,770.00	3.30	6,715.50	51,485.50	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,285.00	กก.	21.61	27,768.85	4.10	5,268.50	33,037.35	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	470.00	กก.	20.71	9,733.7	4.10	1,927.00	11,660.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	95.00	กก.	43.69	4,150.55			4,150.55	
	- ไม้แบบทั่วไป (คิด 80 % ของใช้งาน)	290.00	ตร.ม.	400.00	116,000.00	80.00	23,200.00	139,200.00	
					371258.982		131,169.60	502,428.58	

(Handwritten signatures and initials)